[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XLVII сессии

от 19 декабря 2012 года   № 399
г.Россошь
Об утверждении плана работы Совета

народных депутатов Россошанского

муниципального района на I квартал

2013 года

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. План работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на I квартал 2013 года утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава муниципального района                                                      В.М. Сисюк

Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 19 декабря2012 года  № 399
ПЛАН

работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
на I квартал 2013 года
	№ п/п
	Мероприятия

	Дата проведен.
	Ответственные

	Приме​чания

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Вопросы для рассмотрения на сессии

	1
	Отчёт главы муниципального района о результатах своей деятельности за 2012 год
	февраль
	Сисюк В.М. – глава муниципального района

	2
	Отчёт администрации муниципального района о решении вопросов местного значения и переданных отдельных государственных полномочий в 2012 году
	--«--

	Алейник И.Г. – глава администрации муниципального района

	3
	О Положении о ведении реестра муниципального имущества
	--«--
	Остроушко И.В. – руковод. отдела по упр. муниципал. имуществом, земельным ресурсам и землеустр-ву

	4
	О внесении изменений в  Положение «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков на территории Россошанского муниципального района»
	--«--
	Остроушко И.В. – руководи-тель отдела по управлению муниципальным имуществом, зем.ресурсам и землеустр-ву

	5
	О внесении изменений в схему территориального планирования Россошанского муниципального района
	--«--
	Воробьёва А.И. – нач.отдела по террит.планированию и градостроит. деятельности

	II Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

	а) по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	Отчёт о работе ревизионной комиссии муниципального района за 2012 год
	март
	Лущик В.Ф. – председатель Ревизионной комиссии муниципального района

	2
	О ходе реализации районной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей (2011-2015 годы)»
	--«--
	Караичева Г.Н. – зам.главы администрации муниципальн. района по экономике

	б) по социальным вопросам

	1
	О туристической и  краеведческой работе в Россошанском районе
	февраль
	Стрех В.В. – руководитель отдела культуры администр. муниципального района

	2
	О взаимодействии частных предпринимателей, руководителей организаций и предприятий с руководителями учреждений социальной сферы Россошанского района
	--«--
	Гринёв А.М. - депутат Совета народных депутатов,  Нефёдов С.Л. -  первый зам.главы администрации по социальным вопросам

	3
	О развитии детско-юношеского спорта, подготовке спортивного резерва, спорта высших достижений в Россошанском районе
	март
	Рыгалов Д.Г.- нач.отдела по физкультуре и спорту, руководители спорт.учрежд.

	4
	О развитии культуры Россошанского района, укреплении традиций, обычаев, фольклора и т.д.
	--«--
	Стрех В.В. – руководитель отдела культуры администр. муниципального района

	г) по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу и собственности

	1
	Отчёт о работе отдела по управлению муниципальным имуществом, земельным ресурсам и землеустройству за 2012 год
	январь
	Остроушко И.В. – руковод. отдела по упр. муниципал. имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	2
	О Положении о ведении реестра муниципального имущества
	--«--
	Остроушко И.В. – руковод. отдела по упр. муниципал. имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	3
	О внесении изменений в схему территориального планирования Россошанского муниципального района
	--«--
	Воробьёва А.И.- нач.отдела по территориальн. планиров. и градостроительной деятельности

	в) по аграрной политике, земельным вопросам, экологии и природопользованию

	1
	О внесении изменений в  Положение «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков на территории Россошанского муниципал. района»
	январь
	Остроушко И.В. – руковод. отдела по упр. муниципал. имуществом, земельным ресурсам и землеустр-ву

	III. Мероприятия

	1

	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчетами о проделанной работе
	Постоянно
	Депутаты, постоянные комиссии

	2

	Принимать участие в обсуждении законопроектов областной Думы
	— « —

	--«--

	3

	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений  районного Совета
	— « ---

	--«--

	4

	Проводить прием граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения граждан
	— « —

	--«--

	5

	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований района
	— « —

	--«--